
Med bidrag från Europeiska unionens LIFE-program 

Välkomna till ”Vattenslingan” vid Håltjärnsbäcken 

Vattenslingan är en informationsplats vid Håltjärnsbäcken - en liten bäck med 
stora naturvärden i Sveaskogs ekopark Malingsbo i Västmanlands län. Här trivs 
den ovanliga flodpärlmusslan och dess värdfisk öringen.  

Vattenslingan är skapad av Länsstyrelsen, Skogsstyrelsen, Sveaskog och SLU Skogsmästarskolan 
inom ramen för projektet GRIP on LIFE IP. Här finns totalt 12 informationsskyltar som bland 
annat berättar om värden i vattnet och skogsbrukets hänsyn till vatten. 

Vad kan du göra här? 
• Lär dig om hänsyn till vatten inom skogsbruket och till exempel varför det är bra med lövträd

• Besök dikespluggutställningen och en naturlig våtmark (ca 300 m från parkeringen)

• Grilla korv vid grillplatsen vid parkeringen (ta med egen ved)

• Gå en skogsstig längs bäcken och spana efter musslor och öring (ca 400 m runda)

• Låna en limnolog av Länsstyrelsen i Västmanland och få en visning i området



 

 
 
 

 

Varför en Vattenslinga? 
Syftet är att förmedla kunskap om värden i vatten och hur skogsbruket kan anpassas till värdena. 
Vattenslingan är tänkt att fungera som en mötesplats för utbildning och gemensamt lärande. 

Vem har betalat? 
GRIP-projektet är till 60% finansierat av EU. Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten 
är också stora finansiärer. Projektet pågår till 2025 och syftet är att underlätta för Sverige att uppnå 
art- och habitatdirektivets mål. Läs mer om projektet här: www.griponlife.se 

Är du nyfiken på platsen och funderar på om du ska ge dig dit? 
Titta på den ca 10-minuter långa filmen ”Svenska pärlor” på Youtube, för en försmak. Ca 6.40 min. 
in i filmen finns en sekvens från Håltjärnsbäcken. Länk: https://youtu.be/3p3OCzg-4ZA  

Låna en limnolog! 
Vill du få en visning av Vattenslingan och att en kunnig person berättar om värdena i vattnet? 
Kanske vill du se ett elfiske eller hur inventering av flodpärlmusslor går till? Skicka en mailför-
frågan till gunilla.alm@lansstyrelsen.se eller carolina.lind@lansstyrelsen.se med dina önskemål. 

Praktisk information 
Här finns 2 stora picknick-bord samt en grillplats vid parkeringen, där ca 5-10 bilar kan stå. Fler bilar 
kan ställas längs vägen. Sittplatser för ca 20 pers. Närmsta dass vid St Håltjärnen ca 1,3 km bort. 

Hitta hit 
Håltjärnsbäcken är ett Natura 2000-område (Skyddad natur (naturvardsverket.se)  i nordvästra delen 
av Skinnskattebergs kommun cirka 12 km från tätorten och en dryg timmes bilresa från Västerås. 

Google Maps: 59°55'10.8"N 15°31'17.4"E 
Skyltat till Lilla Håltjärnen mm med små blåa skyltar från stora vägen (nr 233) 
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